Протокол родительского собрания №7 от 31.05.2023г.

Тема: «Итоги года».

Повестка.

Присутствовали:19 человек.

1 Итоги года.

2.Летний период.

3.Безопасность.

4.Разное.

Решение: принять повестку.

Голосование: За - все     Против - 0

1.По первому вопросу выступала воспитатель Зверева И.А., она рассказала о

том какие успехи есть у ребят, над чем будем продолжать работать.

В течение года в работе с детьми использовали современные педагогические

технологии, образовательная деятельность проходила с использованием

аудиосистемы, дидактического материала, мольбертов, магнитных досок,

различных игрушек, пособий и др. Использовали разные игры, гимнастики,

экспериментирования и т.д.

Рассказала о важной роли при воспитании и развитии ребят имеет

предметно-развивающая среда, в которой проходит воспитательный процесс.

Поблагодарила за помощь родителей, участвующих в различных

мероприятиях. Вручила благодарности, отметила что потенциал имеется у

каждого ребенка, надо только лишь его развивать. Пояснила о том, чем

занимались с детьми в течение учебного года.

Дала рекомендации по всем направления развития детей.

Решение: принять к сведению.

Проголосовали: За-все. Против-0.

2.По второму пункту выступала воспитатель Елина Н.М., она ознакомила с

рекомендациями по организации летнего отдыха. Посоветовала задания,

используемые в домашних условиях, рассказала о пользе закаливания. Лето -

это особенный период в жизни ребенка, широко открывающий дверь в мир

природы, дающий малышу, при поддержке взрослых, уникальную

возможность познания, новых открытий, созидания, общения.

Рассказала о том в какие часы лучше находится на солнце. Посоветовала

обязательно носить лёгкий головной убор.

Решение: принять к сведению.

Проголосовали. За- все. Против-0

3.Третий вопрос родительского собрания озвучила воспитатель Зверева И.А.

Было показано видео по пожарной безопасности, по правилам соблюдения

дорожного движения. Зверева И.А. провела агитацию родителей соблюдать

правила противопожарной безопасности в быту и природе, правила

дорожного движения в связи с сезонными изменениями. Даны рекомендации

перевозки детей в машине при помощи автокресла. Предупредила о том,

чтобы не поддавались мошенническим схемам. Ознакомила с правилами по

антитеррору. Ознакомила с правилами общения детей с незнакомыми

людьми. Проговорила о правилах обращения с насекомыми и животными.

Призывала соблюдать нормы личной гигиены и правила посещения детского

сада в связи с заболеваемостью различного характера. Говорили о важности

вакцинации.

Решение: соблюдать все правила безопасности!

Проголосовали. За- все. Против-0

4.В последней части родительского собрания воспитатель Елина Н.М.

познакомила с новой единой образовательной программе- ФОП ДО.

Рассказала на что направлена программа, на что более обратить внимание.

Проговорили с родителями правила посещения ДОУ, ещё раз сказали о

необходимости заранее предупреждать о неявке ребёнка в детский сад и

обязательно указывать причину.

Решение: соблюдать все правила внутреннего распорядка детского сада.

Пользоваться советами.

Проголосовали.За-все.Против-0

Председатель: Елина Н.М.

Секретарь: Зверева И.А.

31 Мая 2023 г.